
 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860               Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo - stránka 1 z 2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0406/22 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, uzavřená dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „OZ“), na akci 

SILNICE III/49714: UHERSKÝ BROD, HORNÍ VALY 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxx 

E-mail:      xxxxx   

(dále jako „Objednatel“) 

a 

Ing. Radek Jaroš   

Sídlo:      Lípa 347, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí    

Zápis v obchodním rejstříku: č. j. MMZL 174892/2014 

IČ:      72318473    

Zastoupení:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen(a):  xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 
(dále jako „Zhotovitel“) 

 

Článek II. – Úvodní ujednání, účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 3. 10. 2022 uzavřely „Smlouvu č. SML/0406/22 na zhotovení 

projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru“ (dále jen „Smlouva“).    

2.2 Vzhledem k tomu, že při realizaci díla dle Smlouvy byla na jednání dohodnuta změna rozsahu závazku ze 

smlouvy o dílo, došlo ke změně ceny za splnění závazku ze smlouvy o dílo a potřebě prodloužení termínu 

pro dokončení závazků Smlouvy (dle níže uvedené specifikace).  

2.3 Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

2.3 Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

a) změny rozsahu závazku dle smlouvy o dílo, 

b)  změny ceny za splnění závazku ze smlouvy o dílo, 

c) změny termínů plnění dílčích částí závazků Smlouvy o dílo a termínu splnění výkonu inženýrské 

činnosti.  

Důvodem změny rozsahu je přeložka sloupů VO u pilotové stěny a prodloužení stavební úpravy silnice Na 

Plovárně a s tím spojený větší rozsah zaměření skutečného stavu. V návaznosti na změnu rozsahu závazku ze 

smlouvy o dílo se mění cena za splnění závazku ze smlouvy o dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 

358 000,- Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 45 000,- Kč bez DPH na cenu 

díla v hodnotě 403 000,- Kč bez DPH. 

Důvodem změny termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a změny termínu splnění dílčích 

částí závazku z příkazní smlouvy je změna rozsahu závazku ze smlouvy o dílo popsaná v předchozím 

odstavci.  

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860               Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo - stránka 2 z 2 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

 

3.1 Článek II. „Zhotovení projektové dokumentace“, odst. 2.3, písm. b), 

se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

b) Po vybudování pilotové stěny bude v jejím místě provedena kompletní výměna konstrukce vozovky 

vč. sanace zemní pláně přilehlé poloviny vozovky. V celém úseku bude provedena obnova 

krytových vrstev vozovky – Varianta 1 (frézování 90 mm, ACP 16+ tl. 50 mm, ACO 11+ tl. 50 mm) 

čímž dojde k navýšení povrchu o 10 mm. Dále dojde k provedení přeložky veřejného osvětlení 

v místě opěrné zdi, stavební úpravě MK U Plovárny a stavební úpravě křižovatky ulic Moravská 

a Antonína Hrubého. 

 

c) Článek IV. „Termíny a místo plnění“, odst. 4.2 - 4.3,  

se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

a. Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) Dílo (DUSP/PDPS), Kontrolní 

rozpočet a Plán BOZP (ve formátech a počtech vyhotovení ujednaných shora) nejpozději do 

30.3.2024 

b. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Povolení nejpozději do 30.3.2024 

 

d) Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“, odst. 5.1, písm. a),  

se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně Plnění Zhotovitele v následující výši a členění: 

a) Cena Díla (dále jen „Cena Díla“): 

Cena bez DPH       403 000,-- Kč 

DPH 21 %          84 630,-- Kč 

Cena celkem vč. DPH       487 630,-- Kč 

(slovy čtyřistaosmdesátsedmtisícšestsettřicet korun českých) 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá 

dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. 

Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého 

obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne: 21.03.2023    V Želechovicích nad Dřevnicí dne:  30.03.2023 

 

 

 

 

 

………………………………………...   …………………………………………. 

    


